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.l.2e, 8 juli 2010 beeft de Strafcommissie van de KNBSB aan speler. -. 
- een schorsing opgelegd als lid van de KNBSB voor een van twee jaar ingaande 
25 juni 2010 wegens een overtreding van het Doping Reglement. ~ 
~ig geschorst. .. was na afloop van de wedstrijd---­
...... gecontroleerd. In zijn urine was ~ne aangetroffen via 
een analyse van het Doping Laboratorium van de----. Deze stof is niet een 
zogenaamde specifieke stof, waardoor volgens bet Dopjog Reglement. de straf gefixeerd is op 
een schorsing van twee jaar. 

2;2W de door de strafcommissie in Haarlem · 2010 heeft-
- lteL volgende verklaard; Als gaao spelen. Ik 
heb eerder in-~ een op hoogte van het 
Doping Reglement. Tn--ben ik diverse malen negatief getest. ln het buitenland heb ik 
voedingssupplemeotcn gebruikt. In Nederland heb ik gezocht naar het door mij eerder 
gebruikte merk, maar dat was niet verkrijgbaar. In de winkel heb ik advies gevraagd voor een 
alternatief. Daar heb ik het bewuste supplement gekocht. Tot zover zijn verklaring. 
Ryan heeft op de boorzitting een kopie van het etiket overhandigd. Daarop was te lezen dat 
dit voedingssupplement Gecanamine (Methylhexaneamine) bevatte. ~j beeft verklaard dat 
hlj zich niet schuldig voelt vanwege de aangekochte stof, maar wel schuldig is aan de stof in 
zijn bloed. Hij heeft toegeven dat hij deze stof heeft ingenomen. Hij was niet op de hoogte 
van de reglementswijziging van 1 januari 2009, waarbij de stof op de verboden lijst is gezet. 

3.1n september 2010 heeft W ADA, de internationale doping autoriteit, de lijst van verboden 
stoiTen gepubliceerd, die vanaf 1 januari 2011 zal gelden. Op deze lijst beefl4-methyl-2-
hexanamine een andere status gekregen. Het is een zogenaamde 'specifieke stof geworden. 
Voor een 'specifieke stof' geeft het Doping Reglement onder bepaalde voorwaarden meer 
ruimte om de strafmaat te bepalen: deze kan dan variëren tussen een berisping en twee jaar 
uit.Sl uiting. 
Op de wijziging van stat11s was aangedrongen door een aantal nationale Doping Autoriteiten 
waarouder de Nederlandse. Achtergrond was dat de betreffende stof zich bevindt in een 
aantal vrij verkrijgbare voediogssupplementen. 

nationaliteit heeft, keerde na- terug naar zijn 
hij beToep aangetekend bij de Commissie van Beroep met de 

aantekening, dat 'een nadere onderbouwing' zou volgen. Op 11 oktober 2010 heeft de 
Commissie die ontvangen. Ook daarin wordt verwezen naar de onder 3. aangegeven 
wijziging van status van de bij hem aangetroffen stof.~ geeft aan, dat de competitie in 
zijn vaderland inmiddels is aangevangen en dat hij door de schorsing ook daar buitenspel 
staat. 

5. De Commissie van Beroep bestaande uitMr J.C. Tomson (voorzitter), Chr. Mast 
(secretaris), Mr. J. J. Overwater en Drs. AG. Toppenberg (leden) beeft op 13 oktober 2010 
besloten de schorsing van~ met ingang van die datum op Ie schorten in afwachting van 
de behandeling van zijn beroep en de definitieve uitspraak. 

·· .. 

6. De Commissie van Beroep, in de samenst~ Tomson, Mast, Overw.ater, heeft op 22 
december 2011 in Den Haag het beroep van- behandeld. · 

' . . 

/ .. '·· . ,. 



· .. 

7. De nieuwe lijst met verboden stoffen is per 1 januari 2011 van kr~eworden. Omdat de 
statuswijziging van de door Ry~bruikte stof in het voordeel van- is, beoordeelt de 
Commissie de overtreding van- als ware hij gepleegd onder het nieuwe Reglement. 

· 8. De Commissie is van mening dat..,oldoende heeft a~oond hoe de stof in zijn 
lichaam is gekomen. Ook is de Commissie van mening, dat- geen prestatiebevordering 
heeft nagestreefd. Een en ander conform de artikelen 39.3, 39.4 en 39.5 van het Doping 
Reglement. Wel komt de Commissie tot het oordeel dat Ryan niet de vereiste voorzichtigheid 
in acht genomen toen hij besloot om dit voedingssupplement te gaan gebruiken. De 
Comm.issie oordeelt dat de mate van verwijtbaarbeid van deze onvoorzichtigheid van .. 
voldoende is bestraft met de feitelijk door hem ondergane schorsing als lid van de KNBSB 
gedurende de periode 25 juni 2010 tot en met 12 oktober 2010. 

Besluit: 

~$1:\ -bevestigt de uitspraak van de Strafcommissie van 8 juli met uitzondering van de opgelegde 
of;'fi}' straf; 

- bepaalt dat de schorsing als lid van KNBSB wordt opgelegd gedurende de periode 25 juni 
tot en met 12 oktober 2010. 

· De kosten van dit beroep bedragen € 70,- en komen ten laste van de vereniging~. 

Deze uitspraak gedaan op 8 februari 2011 verzonden aan betrokkenen. 

Mr. J. C. Tomson- voorzitter 
Chr. Mast - secretaris 



Beslissing van de Commissie van Beroep van de K.NBSB 
ten aanzien van -

1. Op 8 juli heeft de Strafcommissie 
opgelegd van twee jaar ~ns een van 
~pig geschorst. - was na :afloop van de urP.n<!r•n•n 

--gecontroleerd. In zijn urine was 4~InelllyJL-:t··lle:Karlantme een · ' 
analyse van het Doping Laboratorium van de Universiteit van Gent. Deze stof is niet een 
zogenaamde specifieke stof, waardoor volgens het Doping Reglement de straf gefixeerd is. 

2. Recent heeft W ADA, de internationale doping autoriteit, de lijst van verboden stoffen 
gepubliceerd, die in 2011 zal gelden. Op deze lijst beeft 4-methyl-2-hexanamine een andere 
status gekregen. Het is een zogenaamde 'specifieke stof' geworden. V por een 'specifieke stof' 
geeft het Doping Reglement onder bepaalde voorwaarden meer ruimte om de strafmaat te 
bepalen: deze kan dan variëren tussen een berisping en twee jaar uitsluiting. 
Op de wijziging van status was aangedrongen door een aantalnationale Doping Autoriteiten 
waaronder de Nederlandse. Achtergro111d was dat de betreffende stof zich bevindt in een 
aantal vrij verkrijgbare voedingssupplementen. 

heeft, keerde na . terug naar zijn vaderland. Op 
Commissie van Beroep met de aantekening, dat 

'een nadere onderbouwing' zou volgen .. Op 11 oktober beeft de Commissie die ontvangen. 
Ook daarin wordt verwezen naar de onder 2. aangegeven wijziging van status van de bij hem 
aangetroffen stof.~ geeft aan, dat de competitie in zijn vaderland inmiddels is 
aangevangen en dat bij door de schorsing ook daar buitenspel staat. 

4. De Commissie van Beroep bestaand,e uit Mr J.C. Tomson (voorzitter), Chr. Mast 
(secretaris), Mr. J. J. Overwater en Drs. A. G. Toppenberg (leden) besluit de schorsing van 
Ryan met ingang van 13 oktober op te heffen in afwachting van de behandeling van zijn 
beroep en de definitieve uitspraak. · 

Gedaan te Nieuw-Vennep/Rotterdam, 
13 oktober 2010 
Mr. J. C. Tomson - voorzitter 
Chr. Mast - secretaris 
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Koninklijke Nederlandse BasebaU en Softbal! Bond 
AANTEKENEN MET ONlVANGSTBEVESTIGING 

.. 

l'O$ttus 2650 
~30 GS Hî~~:wegein 
Tl!~ -.31 (ö)30-7~136!10 
f11x: ~31 (0)3!HH3651 

Lid van vereniging: Lidnummer: 

Afdeling: Contactpersoon: Referentie: 
Strafcommissie 
Datum: 

Dennis Duin 
E-mail: 
stratcommissie@knbsb.nl 

D2010-047 
Onderwerp: 

8 jufl 2010 Uitspraak 

Geachte heer • • 

1. 

2. 

3. 
4 . 

5. 

6. 

Op - Is er binnen wedstrijdverband een urinemonster van u afgenomen In verband met een 
dopingcontrole 
De brief van de dopingautoriteit van 21 juni jl. vermeldt de uitslag van het analyserapport en daarin wordt 
vermeldt dat binnen het A-deel van het urinemonster de stof 4-methyl-2-hexanamlne Is aangetroffen. 
Deze stof komt voor op de de door de KNBSB gehanteerde dopinglijst. 
Uiteindelijk bent u via het bestuur van- op de hoogte gebracht van deze uitslag. 
Gezien de positieve uitslag van het A-deel van een stof die niet onder de specifieke stoffen, héeft het 
Bondsbestuur van de KNBSB u op 25 junl2010, volgensArtlkel31 een Ordemaatregel oplegt. 
Op 1 jufl201 0 heeft de Strafcommissie van de KNBSB een hoorzitting gehouden. Tijdens deze 
hoorzitting heeft u bevestigd dat u het 8-Deel van uw urinemonster niet laat onderzoeken. Hiermee W1::1rdt 
volgens het Dopingreglement de uitslag van het A-Deel als definitief bestempeld. 
U heeft op de zitting van 1 juli 2010 verklaard, dat u het voedingssupplement met de verboden stof he1eft 
Ingenomen . 

Gezien het positieve resultaat van het laboratoriumonderzoek heeft er een overtreding plaatsgevonden van 
Artikel 3 van het Dopingreglement 

f@) De Strafcommissla van de KNBSB heeft besloten u te schorsen als lid van de KNBSB volgens Artikel38.1 van 
het Doplngreglement, voor een periode van twee jaar {vanaf 25 juni 2010 tot en met 24 juni 2012. De 
ordemaatregel die het Bondsbestuur van de KNBSB u op 25 juni Jl. heeft opgelegd, komt met deze uitspraak t•3 
vervallen. 

Een eventueel in te stellen beroep heeft geen opschortende werking. 

Reebok - · pC Bausch&lomb 
fffl«~ISI'Mn ilollo«"'liJt." 

Irtmr(jYio9 KI!!<: 40!.131717 
61\'t: Nl~0?.9.6l, 1S4.B01 
fit(;: 639g~ 
ABN AMRO BANK: 4li.MA2.9.7•tl 
Wubsite: www.k;1bsb.n! 
l:·nlll'il: iol\>@kt\bsb,rtl 
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·': ' !~ooinkliJke Nederlandse Basebull én SoftbaH Bond 

Kennisgeving: 

Kosten: 

Beroep: 

Bindende 
Wedstrijd: 
Deelname aan 
Wedstri jden: 

·PO$tb•.ts i65G · 
,')~30GB Nle~l'l<?yuin 

T~l: +31 (O}:lQ .. fH3ti&O 
fa:<: 1·31 (O):~IH5Bó'l1 

Door mlddel van het zenden van een kopie van dit schrijven aan het secretariaat van uw vereniging, de 
competitiecontrole, de scheidsrechter($), alsmede publlca!ie In de offlcl!lle rnededellngen, stenen wij ook 
derden In kennis van onze beslissing 
Voor de kosten van behandeling van deze zaak zal op de jaarlijkse afrekenrog van uw vereniging een 
bedrag v11n € 140,-ln rekening worden gebrachl, . 
Op grond van artikel A.23 reglement tucht· en geschmenrechtspraak heeft lU het recht beroep aan te 
tekenen. De voorwaarden waaraan dit beroap moet voldoen, vind u op de uchlerzljde ven deze uitspraak. 
Een door een bevoegd orgaan van de KNBSB ongeschreven wedst:IJd tus~·an twee clubs. 

1. Onder deelname aan wedstrijden wordt verstaan: 
a het als speler vem1eld staan op het wedstrijdfomni ler; 
b. het functioneren als coach: 
c. het functioneren als wedstrljdofflolal. 

2. Hetln A21.1.a genoemde verfles van het recht tot deelname aan weds~rijden kan worden opgelegd 
voor één of meer van de In A.22.1 genoemde gevallen. BIJ de uitspraak ken de SC vermelden voor 
welke hoedanigheld van de betrokkene het verlies ven recht tot deelname geldt. Als de SC geen 
hoedenigheld vermeldt, gelclt het verlies van het recht tot dealneme voor alle hoedanigheden. 

3. Tenzij door de strafoommissie anders Is bepaald en In de uitspraak wordt vermeld, geldt cle schorslog 
voor honkbal, softbal en herensoftbal. 

· Hoogachtend,. 
namens de StrafcÖmmlssle, 

Itl;;<btijYÎn9 K\ll<; 40'131 ?17 
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